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Än slank det hit... 
Texten till ”prästens lilla kråka” blir tyvärr 
allt mer användbar för att beskriva hur våra lands-
tingspolitiker hanterar Hälso- och sjukvårdslagen 
och vår rätt till hörselvård – och inte heller här finns 
det någon som kör. hrf har uppmärksammat proble-
met i tio år, men varken regering eller riksdag har  
tagit tag i frågan. Och nu verkar det som att Region 
Skåne ska ansluta sig till landstinget i Östergötland 
och göra hörselvården till en klassfråga, där plån
boken avgör vem som har råd att höra. 

Hörselskadade ska tydligen diskrimineras. Den som 
har råd att betala kan få fullt stöd för sina behov 
medan äldre, studerande, förtidspensionerade och 
andra med svag ekonomi i praktiken mister rätten till 
hörselvård. Vi talar om tusentals människor i dag, 
men i framtiden kan hundratusentals människor runt 
om i landet stå utan hörselvård om Skåne och Öster-
götland får bilda modell för hela Sverige.

Det som möjligen är än mer skrämmande är att många 
landsting inför system som innebär att de som har 
störst behov får betala mest. En sådan modell är lands-
tinget i Värmland just nu på väg att införa, om inte  
politikerna tar sitt förnuft till fånga.

Detta sker i ett land som historiskt har stått som ett 
föredöme vad gäller bra hörselvård. Det sker typiskt 
nog när världen har fått en fn-konvention om mänsk-
liga rättigheter för personer med funktionsnedsätt-
ning, som Sverige ratificerade så sent som i januari i 
år. Det är dock glädjande att vi kan se landsting 
där man följer lagstiftningen, exempelvis 
Västernorrland och Västra Götaland. Det gör 
att jämlikheten inför lagen varierar kraftigt i 
landet, men nu även inom enskilda lands-
ting. Detta har hrf påtalat länge, men 
hittills har ingen socialminister agerat. 

Vi accepterar avgifter inom ramen för 
Hälso- och sjukvårdslagens högkost-
nadsskydd, men inga avgifter därutöver. 
Övriga kostnader ska självklart solidariskt 
betalas av det allmänna – som all annan 
vård. Vad vi kräver är bara våra medborger-
liga rättigheter och vi vägrar att acceptera den 
diskriminering som sker i många landsting. 

Nu kräver hrf att socialminister Göran 
Hägglund tar tag i ratten och börjar styra 
innan hela hörselvården kör i diket. Det får 
bli rättning i leden bland landstingspolitikerna 
så att de följer den lag som redan finns.  
Annars måste lagen förtydligas och skärpas.
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Kampanj skjuts fram till januari
Förbundsstyrelsen har beslutat att starten av hrf:s ljudmiljökampanj 
skjuts fram till januari. Beslutet är en följd av att hotet mot hörselska-
dades rätt till hörselvård är större än någonsin. I Skåne och Värmland 
har lagts förslag om nya avgifter och olika politiska  
debattörer och nyckelpersoner inom landstingen har dessutom ifråga-
satt hörselrehabiliteringens betydelse och hörapparaternas plats inom 
hälso- och sjukvården. 

”I detta allvarliga läge måste hrf ha full beredskap för att möta  
utmaningarna”, anser förbundsstyrelsen. Den 8 maj ska hrf diskutera 
hotet mot hörselvården med regeringen och socialdepartementet. hrf 
kommer också att vidta olika åtgärder för att väcka opinion i frågan  
under de kommande månaderna. Ett brev om detta har gått ut till alla 
föreningar och distrikt, se även detta nummer av Auris sidan 4–5.

Uppdaterad folder för medlemsvärvning
Det finns nu en aktuell folder för medlemsvärvning. Den innehåller 
bland annat kort information om Hörsellinjen, Auris, vilka olika grupper 
av hörselskadade hrf arbetar för och vilka förmåner som finns. Mer  
information finns på www.hrf.se/medlem. Föreningar kan beställa  
foldern från förbundskansliet.

Faktablad om ljudmiljö
Bygg klokt har, med hjälp av hrf, tagit fram ett faktablad med en  
översikt om vad som behövs för att ljudmiljön ska vara bra för hörsel-
skadade. Faktabladet kan till exempel användas av föreningar som vill 
informera fastighetsägare eller myndigheter. Bland annat påpekas vik-
ten av en god ljudmiljö, teleslinga och visuell information. 

Faktabladet kan beställas genom Tommy Hagström hos Bygg Klokt, 
tommy@nhr.se, telefon 08-677 70 30. Mer information om Bygg klokt 
finns på www.byggklokt.nu.

Europamöte i London
24–25 april var det årsmöte i efhoh, European Federation of Hard of 
Hearing people. Arrangörer var den brittiska organisationen rnid. 

I samband med årsmötet hölls också en konferens om ”kommunika-
tion i informationsåldern”. 

Remissvar av HRF om lärarutbildningen
hrf har svarat på utbildningsdepartementets remiss ”En hållbar lärar-
utbildning”. hrf ställer sig bakom utredningens förslag att baskunska-
per om olika funktionshinder ska vara obligatoriska i all grundläggande 
lärarutbildning, men att föreslagna 7,5 högskolepoäng i obligatorisk  
specialpedagogik är för lite.  hrf saknar också specialpedagogik i utbild-
ningarna för förskollärare och anser även att kunskaper i teckenspråk bör 
vara meriterande precis som nationella minoritetsspråk.

”Positivt om TV3 måste texta”
hrf är i huvudsak positivt till förslagen i utredningen om ny radio- och 
tv-lag,  och anser att den nya paragraf som ska ställa krav på att sänd-
ningarna är tillgängliga är ett steg i rätt riktning. hrf betonar dock att 
det inte enbart får vara en fråga om kvantitet utan minst lika mycket bör 
handla om att det ska vara hög kvalitet på textningen.  

Enligt utredningen kommer programtjänster som sänds från Storbri-
tannien inte längre att undantas från landets regler om tillgänglighet 
med hänvisning till att de riktar sig till tittare utanför Storbritannien. 
hrf tycker det är positivt att till exempel tv3 därmed kommer att bli 
skyldiga att texta trots att man sänder från Storbritannien.


